《本件に関するお問い合わせ先》 株式会社マクロミル 広報室 横田・高橋 TEL 03-6716-0707 press@macromill.com

News Release

【報道関係各位】

当社グループ会社である韓国法人エムブレインと

マクロミル・コリア統合のお知らせ

2012 年 8月 8日

株式会社マクロミル

(証券コード：東証一部 3730)

株式会社マクロミル（本社：東京都港区、代表取締役会長兼社長：杉本哲哉、以下「マクロミル」）
は、この度、当社グループ会社である韓国法人 EMBRAIN CO., LTD.（以下、「エムブレイン」）と MACROMILL
Korea, INC.（以下、「マクロミル・コリア」）を下記のとおり統合することといたしましたので、お知
らせいたします。

1. 背景および目的

当社は、昨年 8 月に発表した中期経営計画に従い、国内マーケティングリサーチ事業のみならず、海

外事業、新規事業それぞれの領域で将来の成長を担保する投資を行いながら、中期経営計画の達成と着

実な業容の拡大を目指しております。

当社は、海外への事業展開のひとつとして 2008 年にマクロミル・コリアを設立し、当社の自動インタ

ーネットリサーチシステム（AIRs）を活用したビジネスモデルと高い営業力を強みとした事業展開を韓

国にて進めてまいりました。

一方で、本年２月に株式の取得を完了し当社グループとなったエムブレインは、韓国のネットリサー

チ市場においては、最大のシェアを獲得しているリーディングカンパニーであり、「信頼性の高いアンケ

ートパネル」、「ユニークなソリューション」、「クオリティコントロールノウハウ」などの面で強みを持

っております。

この度、エムブレインがマクロミル・コリアの事業を譲り受ける方法により両社を統合することで、

両社の強みを融合させるとともに、経営資源を整理、集中することで韓国国内におけるマーケティング

リサーチ市場のさらなる獲得と拡大を目指してまいります。なお、これに伴いエムブレインは MACROMILL

EMBRAIN CO., LTD.に商号を変更し、マクロミル・コリアは本件事業の譲渡後、速やかに解散いたします。

2. グループ間の事業譲渡

事業譲受会社 事業譲渡会社

（１）商号 EMBRAIN CO., LTD. MACROMILL Korea, INC.

（２）設立 1998 年 10 月 2008 年 7 月

（３）代表者 チェ・インス ジュー・ヨンウー

（４）資本金 10 億ウォン 13 億ウォン

（５）当社保有割合 51.0% 38.5%

3. 子会社の商号変更

変更前の商号 変更後の商号

EMBRAIN CO., LTD. MACROMILL EMBRAIN CO., LTD.

《本件に関するお問い合わせ先》 株式会社マクロミル 広報室 横田・高橋 TEL 03-6716-0707 press@macromill.com

News Release

【株式会社マクロミル 会社概要】

株式会社マクロミルは、インターネットを活用した市場調査サービス「ネットリサーチ」のリーディン

グカンパニーです。企業の商品開発・サービス改善等のマーケティング活動を支援するため、国内・海

外の消費者を対象とするさまざまなマーケティングリサーチサービスの提供を行っています。

社名 ■株式会社マクロミル

本社 ■東京都港区港南 2-16-1 品川イーストワンタワー11F 〒108-0075

ＵＲＬ ■www.macromill.com

設立 ■2000 年 1 月 31 日

資本金 ■16 億 4,409 万円 ※2012 年 7月 1日現在

上場取引所 ■東証一部（証券コード：3730）

代表者 ■代表取締役会長兼社長杉本哲哉（すぎもと・てつや）

従業員数 ■569 名 ※2012 年 7月末現在

グループ会社 ■株式会社エムキューブアンドアソシエイツ

株式会社エムワープ

株式会社エムプロモ

MACROMILL EMBRAIN CO., LTD.（韓国）

MACROMILL China, INC.（中国）

事業内容 ■１）インターネットを活用した市場調査（ネットリサーチ）

２）携帯電話を活用した市場調査（モバイルリサーチ）

３）世界各国の消費者を対象とした市場調査（グローバルリサーチ）

４）消費者購買動向調査および購買動向データの提供（QPR™）

５）ネットリサーチ専用 ASP システム AIRs の提供

６）リサーチの企画設計・集計・分析サービス

７）その他リサーチサービス（定性調査など）

およびマーケティングに関するコンサルティング業務

－本件に関するお問い合わせ先－

株式会社マクロミル

広報室 横田・高橋

TEL：03-6716-0707 FAX：03-6716-0701

E-mail: press@macromill.com

mailto:press@macromill.com